
一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 平成26年度予算（A） 平成25年度予算（B） 増減（A）－（B） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 36,400,000 36,400,000 0

　　　　　　正会員会費 36,000,000 36,000,000 0 会員数4500として計算

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 82,135,000 80,942,500 1,192,500

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 7,500,000 7,300,000 200,000 微増程度での勘案

　　　　　　専門医受験料 1,560,000 0 1,560,000 受験対象者78名が全員受験したとした場合で勘案

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 770,000 1,100,000 ▲ 330,000 研修開始70名と勘案、2010年度認定者の更新21名予定

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 70,000 80,000 ▲ 10,000 新規10、更新4名と勘案して

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 32,000 30,000 2,000 実績勘案

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 250,000 400,000 ▲ 150,000 実績勘案

            生殖医療の必修知識 9,000,000 0 9,000,000 \9,000×1,000部勘案（発行予定部数2,000部）

　　　　　　機関誌購読料 1,000,000 777,000 223,000 実績勘案

　　　　　　機関誌広告料 2,700,000 3,003,000 ▲ 303,000 実績勘案

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,900,000 2,202,500 ▲ 302,500 実績勘案と定期企業減予定

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 400,000 ▲ 200,000 1社減予定

　　　　　　学術講演会開催収入 53,653,000 62,150,000 ▲ 8,497,000 第59回収支予算より
　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,904,000 1,500,000 404,000

　　　　　　学術奨励費 1,904,000 1,500,000 404,000 副賞実費含む

  　  　雑収益 25,000 155,000 ▲ 130,000

　　　　  　受取利息 25,000 25,000 0

　　　  　　雑収入 0 130,000 ▲ 130,000 実績勘案

　　　　経常収益計 120,464,000 118,997,500 1,466,500

　 （2）  経常費用

   　  事業費 109,526,424 106,000,000 3,526,424

　　　　　　庶務委員会費 450,000 800,000 ▲ 350,000 部希望

　　　　　　会計委員会費 50,000 50,000 0

　　　　　　渉外委員会費 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　　学術委員会費 180,000 100,000 80,000 RMB賞創設による増

　　　　　　編集委員会費 800,000 1,050,000 ▲ 250,000 実績勘案
　　　　　　広報委員会費 30,000 30,000 0

　　　　　　倫理委員会費 350,000 350,000 0

　　　　　　将来計画検討委員会費 150,000 150,000 0

　　　　　　社会保険委員会費 90,000 30,000 60,000 過去実績（遠方委員交通費勘案）

　　　　　　専門医資格制度委員会費 7,800,000 5,300,000 2,500,000 新制度専門医試験実施を勘案

　　　　　　専門医認定制機構会費 253,000 253,200 ▲ 200 会費20万円+専門医数530名（Ｈ25年度中の数）×100円

　　　　　　日本医学用語委員会費 30,000 30,000 0

　　　　　　学術講演会開催費 50,223,600 60,503,300 ▲ 10,279,700 第59回収支予算より
　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,904,000 1,500,000 404,000 副賞実費含む

　　　　　　IFFS会費 150,000 150,000 0

　　　　　　ICMART援助金 300,000 300,000 0

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 100,000 100,000 会費値上げ予定

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　期首商品棚卸高 0 0 0 書籍期首棚卸高

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 18,000,000 0 18,000,000 期中支払費用

　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 9,000,000 0 ▲ 9,000,000 書籍期末棚卸高

　　　　　　機関誌印刷費 6,100,000 6,195,000 ▲ 95,000 実績勘案

　　　　　　機関誌発送費 1,800,000 1,500,000 300,000 実績勘案

収  支  予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）



　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,200,000 1,200,000 0

　　　　　　資料作成費 700,000 850,000 ▲ 150,000 実績勘案

　　　　　　委託費 9,706,424 9,436,800 269,624 消費税率分
　　　　　　編集会議費RMB 180,000 180,000 0

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,300,000 7,925,000 375,000 実績勘案

　　　　　　機関誌編集費RMB 240,000 240,000 0

　　　　　　旅費交通費RMB 90,000 200,000 ▲ 110,000 実績勘案

　　　　　　通信運搬費RMB 2,400,000 2,400,000 0

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 30,000 0

　　　　　　印刷製本費RMB 50,000 130,000 ▲ 80,000 実績勘案

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 70,000 100,000 ▲ 30,000 実績勘案

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 750,000 750,000 0 京都大学出版会委託費　消費税込

　　　　　　雑費RMB 20,000 20,000 0

　　　　　　会場費（市民公開講座） 2,597,400 420,000 2,177,400 第59回収支予算より

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 200,000 500,000 ▲ 300,000 第59回収支予算より

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 100,000 180,000 ▲ 80,000 第59回収支予算より

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 324,000 413,200 ▲ 89,200 第59回収支予算より

　　　　　　通信費（市民公開講座） 54,000 52,500 1,500 第59回収支予算より

　　　　　　雑給（市民公開講座） 54,000 36,000 18,000 第59回収支予算より

            雑費（市民公開講座） 100,000 45,000 55,000 第59回収支予算より

 　  　管理費 15,697,798 16,747,050 ▲ 1,049,252

　　　　　　委託費 5,174,948 5,031,200 143,748 消費税率分
　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,600,000 3,600,000 0

　　　　　　総会諸経費 350,000 350,000 0

　　　　　　旅費交通費 150,000 300,000 ▲ 150,000 第59回学術講演会東京開催のため

　　　　　　通信運搬費 350,000 400,000 ▲ 50,000 実績勘案

　　　　　　器具備品費 100,000 200,000 ▲ 100,000 実績勘案、PC等購入予定なし
　　　　　　消耗品費 350,000 300,000 50,000 実績勘案

　　　　　　慶弔費 60,000 60,000 0

　　　　　　租税公課 800,000 800,000 0

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 800,000 650,000 150,000 Ｈ25.10実績勘案

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,543,000 ▲ 43,000 実績勘案

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850 0

　　　　　　雑費 1,500,000 2,550,000 ▲ 1,050,000 実績勘案

　　　　経常費用計 125,224,222 122,747,050 2,477,172

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 4,760,222 ▲ 3,749,550 ▲ 1,010,672

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 4,760,222 ▲ 3,749,550 ▲ 1,010,672

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 4,760,222 ▲ 3,749,550 ▲ 1,010,672

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 ▲ 4,760,222 ▲ 3,749,550 ▲ 1,010,672

（注1）収支予算書は、「公益法人会計基準」及び「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等について（通
知）」（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。そのため、繰越収支差額は表示しておりません。



一般社団法人　日本生殖医学会
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 0 0 0 0 0 18,200,000 18,200,000 36,400,000

　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 0 18,000,000 18,000,000 36,000,000

　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000 400,000

   　 　事業収益 9,100,000 0 200,000 0 9,300,000 72,835,000 0 82,135,000

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 0 0 0 0 0 7,500,000 0 7,500,000

　　　　　　専門医受験料 0 0 0 0 0 1,560,000 0 1,560,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 0 0 0 0 0 770,000 0 770,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 0 0 0 0 32,000 0 32,000

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000

　　　　　　機関誌購読料 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　　　機関誌広告料 2,700,000 0 0 0 2,700,000 0 0 2,700,000

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,900,000 0 0 0 1,900,000 0 0 1,900,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　　　　　学術講演会開催収入 0 0 0 0 0 53,653,000 0 53,653,000

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

   　 　受取補助金等 0 0 0 0 0 1,904,000 0 1,904,000

　　　　　　学術奨励費 0 0 0 0 0 1,904,000 0 1,904,000

  　  　雑収益 1,000 0 0 0 1,000 24,000 0 25,000

　　　　  　受取利息 1,000 0 0 0 1,000 24,000 0 25,000

　　　　  　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常収益計 9,101,000 0 200,000 0 9,301,000 92,963,000 18,200,000 120,464,000

　 （2）  経常費用

   　  事業費 20,030,000 2,450,000 1,200,000 3,429,400 27,109,400 82,417,024 109,526,424

　　　　　　庶務委員会費 0 0 0 0 0 450,000 450,000

　　　　　　会計委員会費 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　　　渉外委員会費 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000

　　　　　　学術委員会費 0 0 0 0 0 180,000 180,000

　　　　　　編集委員会費 0 0 0 0 0 800,000 800,000

　　　　　　広報委員会費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　　倫理委員会費 0 0 0 0 0 350,000 350,000

　　　　　　将来計画検討委員会費 0 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　　　社会保険委員会費 0 0 0 0 0 90,000 90,000

　　　　　　専門医資格制度委員会費 0 0 0 0 0 7,800,000 7,800,000

　　　　　　専門医認定制機構会費 0 0 0 0 0 253,000 253,000

　　　　　　日本医学用語委員会費 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　　　学術講演会開催費 0 0 0 0 0 50,223,600 50,223,600

　　　　　　学術奨励賞副賞費 0 0 0 0 0 1,904,000 1,904,000

　　　　　　IFFS会費 0 150,000 0 0 150,000 0 150,000

　　　　　　ICMART援助金 0 300,000 0 0 300,000 0 300,000

　　　　　　外保連会費 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　　　内保連会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　期首商品棚卸高 0 0

（正味財産増減計算ベース）

収 支 予 算 書 内 訳 表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計



　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 0 0 0 0 0 18,000,000 18,000,000

　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 9,000,000 ▲ 9,000,000

　　　　　　機関誌印刷費 6,100,000 0 0 0 6,100,000 0 6,100,000

　　　　　　機関誌発送費 1,800,000 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 1,200,000

　　　　　　資料作成費 0 0 0 0 0 700,000 700,000

　　　　　　委託費 0 0 0 0 0 9,706,424 9,706,424

　　　　　　編集会議費RMB 180,000 0 0 0 180,000 0 180,000

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,300,000 0 0 0 8,300,000 0 8,300,000

　　　　　　機関誌編集費RMB 240,000 0 0 0 240,000 0 240,000

　　　　　　旅費交通費RMB 90,000 0 0 0 90,000 0 90,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,400,000 0 0 0 2,400,000 0 2,400,000

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

　　　　　　印刷製本費RMB 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 70,000 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 750,000 0 0 0 750,000 0 750,000

　　　　　　雑費RMB 20,000 0 0 0 20,000 0 20,000

　　　　　　会場費（市民公開講座） 0 0 0 2,597,400 2,597,400 0 2,597,400

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 0 0 0 324,000 324,000 0 324,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 0 0 0 54,000 54,000 0 54,000

　　　　　　雑給（市民公開講座） 0 0 0 54,000 54,000 0 54,000

            雑費（市民公開講座） 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

 　  　管理費 15,697,798 15,697,798

　　　　　　委託費 5,174,948 5,174,948

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,600,000 3,600,000

　　　　　　総会諸経費 350,000 350,000

　　　　　　旅費交通費 150,000 150,000

　　　　　　通信運搬費 350,000 350,000

　　　　　　器具備品費 100,000 100,000

　　　　　　消耗品費 350,000 350,000

　　　　　　慶弔費 60,000 60,000

　　　　　　租税公課 800,000 800,000

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 800,000 800,000

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,500,000

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850

　　　　　　雑費 1,500,000 1,500,000

　　　　経常費用計 20,030,000 2,450,000 1,200,000 3,429,400 27,109,400 82,417,024 15,697,798 125,224,222

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,929,000 △ 2,450,000 △ 1,000,000 △ 3,429,400 △ 17,808,400 10,545,976 2,502,202 △ 4,760,222

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 10,929,000 △ 2,450,000 △ 1,000,000 △ 3,429,400 △ 17,808,400 10,545,976 2,502,202 △ 4,760,222

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,929,000 △ 2,450,000 △ 1,000,000 △ 3,429,400 △ 17,808,400 10,545,976 2,502,202 △ 4,760,222

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 △ 10,929,000 △ 2,450,000 △ 1,000,000 △ 3,429,400 △ 17,808,400 10,545,976 2,502,202 △ 4,760,222


